
МБДОУ детский сад № 16_______
наименование организации

Форма по 
ОКУД 

по 
ОКПО

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

81-Д 13.09.2022

О назначении ответственного лица за предупреждение 
коррупции в учреждении

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работы по 
предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в МБДОУ детский сад № 
16 ( далее МБДОУ), устранения порождающих её причин и условий, защиты законных интересов 
граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и исполнения Ф3№272-Ф3 от 
25.12.2008г. « О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за предупреждение коррупционных правонарушений - 
воспитателя Колчину Анну Викторовну;
2.Ответственному, наделённому функциями предупреждения коррупционных правонарушений:
- обеспечить организацию работы согласно плана мероприятий по противодействию коррупции;
- довести до всех сотрудников учреждения распорядок уведомления руководителя учреждения о 
ставших известными фактах (случаях) коррупционных правонарушений;
- осуществлять систематический контроль за действиями административного персонала, 
связанными с учётом материальных ценностей;
-неукоснительно исполнять требования нормативно-правовых документов, регламентирующих 
деятельность МБ ДОУ детский сад № 16.

Ю.С. Шарова

«13» сентября 2022г.


